
 
I I I / 3 9 7 4  KŘ .  I I / 3 9 7  –  B Ř EŽANY  

Číslo smlouvy objednatele: 597/2024/99 
Číslo 1. dodatku objednatele: 1342/2024/99 

Číslo smlouvy zhotovitele: 53/2024    

 

Strana 1 (celkem 2) 

DODATEK Č .  1  KE SMLOUVĚ O DÍLO 
III/3974 KŘ. II/397 – BŘEŽANY 

__________________________________________________________________________________________________ 

OBJEDNATEL  
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně                       sp. zn. Pr 287 
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem 

a 

 ZHOTOVITEL  
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. 
Sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno IČO: 253 17 628 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp.zn. B 2144 
zastoupený Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 

 
I.  

 

Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XV. odst. 6. smlouvy o dílo ze dne 15. 7. 2024 (dále jen „smlouva“) dohodli na tomto 
dodatku č. 1. 
 
Zdůvodnění: 

- S ohledem na propadlé okraje vozovky bylo při vysprávkách na objízdné trase nutné provést podbalení okrajů 
vrstvou ACP 16+. 

- Při odstraňování konstrukčních vrstev na okraji vozovky pro provedení sanací nebyl zastižen předpokládaný 
vhodný kamenitý materiál pro zpětné použití do zemní krajnice. Zastižená zemina tedy byla odkopána a odvezena 
v celé mocnosti na skládku. Pro zemní krajnici bylo nutné použit nakupovaný materiál. Byla zároveň prokázána 
nižší objemová hmotnost odváženého materiálu. 

- Na základě skutečné výměry sanované pláně bylo nutné provést větší úpravu sanované pláně než předpokládala 
PD. Projektová dokumentace předpokládala úpravu v poměru 0,4 plochy vrstvy. Ve skutečnosti byla provedena 
úprava celé plochy. 

- Pro zlepšení parametrů nezpevněné krajnice byla recyklace za studena provedena i pod krajnicí. Došlo tedy k 
navýšení objemu provedené recyklace. Skutečná kubatura je doložena geodetickým zaměřením. 

- Pro zlepšení odvodnění komunikace byly prodlouženy příkopové žlaby v úseku 6,080 - 6,100. Zároveň pro 
zamezení zarůstání plevelem byly upravené svahy a příkopy opatřeny hydroosevem. 

- Na základě stanovení dopravního značení a požadavků DI PČR při pochůzce pro předčasné užívání došlo ke 
změnám v trvalém dopravním značení a v místě svahu v km 6,240 - 6,500 vlevo bylo s ohledem na převýšení 
svahu nutné osadit silniční svodidlo a vodící linie plastem byla provedena pro sjednocení s navazujícími úseky 
šíře 0,250. 

- S ohledem na menší rozsah svahu v km cca 6,2 -6,5 byla snížena plocha zatravňovacích tvárnic a naopak došlo 
k provedení větší plochy nezpevněné krajnice podél svahu a za silničním svodidlem. Skutečné výměry 
asfaltových vrstev, plocha krajnice, délka propustku a plochy zatravňovacích tvárnic jsou doloženy geodetickým 
zaměřením. 

- Provizorní dopravní značení bylo provedeno dle rozhodnutí o uzavírce a v nezbytném počtu dní nutných pro 
provedení stavby. Před osazením silničního svodidla byly podél svahu osazeny směrovací desky Z4. 

 



I I I / 3 9 7 4  KŘ.  I I / 3 9 7  –  B ŘE Ž ANY  
___________________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 2 (celkem 2) 

II. 
Obě smluvní strany se tímto Dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VI. odst. 1 Smlouvy, které se mění a nově zní: 

1. Cena: 

CENA CELKEM BEZ DPH 31 089 672,21,00 Kč 

 

III. 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti  

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je uzavřen elektronicky. 

Tento Dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv. 

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly, 
že Dodatek č. 1 bude uveřejněn objednatelem. 

Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 

1. Vyčíslení víceprací a méněprací 

 

 

V Brně, dne  

 

 

V Brně, dne  

 

 
 
 

 

 
Ing. Pavel Borek 

člen představenstva 
               

         Bc. Roman Hanák 
       ředitel 

FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvková organizace kraje 

 

Ing. Pavel 
Borek

Digitálně 
podepsal Ing. 
Pavel Borek 
Datum: 2024.12.12 
13:50:34 +01'00'

Bc. Roman Hanák
Digitální podpis:
13.12.2024
07:36:15



Objednatel: SÚS JMK Zhotovitel: FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

Oblast Znojmo Mlýnská 388/68, 602 00 Brno

Jaroslav Charvát Ing. Martin Plaček, stavbyvedoucí

číslo
změnového

listu

hodnota změnového listu
vícepráce

hodnota změnového listu
méněpráce

hodnota změnového listu
celkem

Změnový list
odsouhlasen

Ano / Ne

Změnový list
odsouhlasen

dne

Podpis
Zhotovitele

Podpis
Objednatele

Podpis
TDI

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

3 772 473,62 Kč

-793 515,51 Kč

2 978 958,11 Kč

Celkem cena méněpráce

Postřiky, asfalty, dlažby, propusty a krajnice

Hydroosev + prodloužení příkopových žlabů

Recyklace za studena

DIO

Celkem cena

Celkem cena vícepráce

Rekapitulace změnových listů

popis změnového listu

Změna výměry úpravy zemní pláně

Změna odkopávek

Svodidla, SDZ + VDZ

Nadspotřeba ACO při opravě objízdné trasy



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky
1 57791A

N01 57791E

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Změnový list 1
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.09.2024

Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změna vznikla v souvislosti s nadspotřebou asfaltové směsi při opravě objízdné trasy.

Změny ve změnovém listu č. 3 se týkají SO 161.2
Změna vznikla v souvislosti s nadspotřebou asfaltové směsi při opravě objízdné trasy.

Popis položky
VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACO (HMOTNOST)

VÝSPRAVA VÝTLUKŮ SMĚSÍ ACP (HMOTNOST)

Zhotovitel:

cena celkem bez DPH



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky MJ počet MJ Kč/MJ cena celkem Poznámka

8 113322

9 11332

21 17310

1 014102.1

14 12273

19 17120.1

22 17380

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Změnový list 2
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.09.2024

Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změna vznikla v souvislosti s nezastižením materiálu pro zpětné využití do zemních krajnic, a tudíž je nutno tento materiál nakoupit.

Změny ve změnovém listu č. 2 se týkají SO 101
Změna vznikla v souvislosti s nezastižením materiálu pro zpětné využití do zemních krajnic, a tudíž je nutno tento materiál nakoupit.

Popis položky

POPLATKY ZA SKLÁDKU

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY SE ZHUTNĚNÍM

ZEMNÍ KRAJNICE A DOSYPÁVKY Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

ODSTRANĚNÍ PODKLADŮ ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z
KAMENIVA NESTMELENÉHO

ODSTRAN PODKL ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA
NESTMEL, ODVOZ DO 2KM

ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ
ZHUTNĚNÍ

ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I

Zhotovitel:

cena celkem bez DPH 1 166 662,30 Kč



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky MJ počet MJ Kč/MJ cena celkem Poznámka

24 18110

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Změnový list 3
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.09.2024

Vypracoval :

Popis změny a její účel :

Změna vznikla vlivem nutné úpravy větší plochy zemní pláně.

Změny ve změnovém listu č. 3 se týkají SO 101

Změna vznikla vlivem nutné úpravy větší plochy zemní pláně.

Zhotovitel:

Popis položky

ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I

cena celkem bez DPH

1860*2*1,5



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky

32 567504

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Změnový list 4
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.11.2024

Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změna vznikla se zaměřením skutečné plochy recyklace za studena

Změny ve změnovém listu č. 4 se týkají SO 101

cena celkem bez DPH 884 355,27 Kč

Zhotovitel:

Změna vznikla se zaměřením skutečné plochy recyklace za studena

Popis položky
VRSTVY PRO OBNOVU A OPRAVY RECYK ZA STUDENA
CEM A ASF EMULZÍ



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky

N02 18242

49 935212

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Změnový list 5
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum :

Vypracoval :

Popis změny a její účel :
Změna vznikla v souvislosti s požadavkem investora na provedení hydroosevu a doplnění příkopových žlabů.

Změny ve změnovém listu č. 5 se týkají SO 101
Změna vznikla v souvislosti s požadavkem investora na provedení hydroosevu a doplnění příkopových žlabů.

Popis položky

ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU HYDROOSEVEM NA ORNICI

PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM
DO BETONU TL 100MM

cena celkem bez DPH 312 509,10 Kč

Zhotovitel:



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky

42 91228

N03 9113A1

N04 91238

N05 91267

N06 914131

N07 914132

N08 914921

N09 914922

44 915111

45 915221

Jméno: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

cena celkem bez DPH 643 025,35 Kč

Zhotovitel:

Popis položky

SVODIDLO OCEL SILNIČ JEDNOSTR, ÚROVEŇ ZADRŽ
N1, N2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT - NÁSTAVCE NA
SVODIDLA VČETNĚ ODRAZNÉHO PÁSKU

ODRAZKY NA SVODIDLA

SMĚROVÉ SLOUPKY Z PLAST HMOT VČETNĚ
ODRAZNÉHO PÁSKU

Popis změny a její účel :
Změna vznikla vlivem požadavku PČR na doplnění svodidel, změna SDZ a navýšení VDZ.

Změny ve změnovém listu č. 6 se týkají SO 101
Změna vznikla vlivem požadavku PČR na doplnění svodidel, změna SDZ a navýšení VDZ.

SLOUPKY A STOJKY DOPRAVNÍCH ZNAČEK Z OCEL
TRUBEK DO PATKY - DODÁVKA A MONTÁŽ

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY
MONTÁŽ S PŘESUNEM

Změnový list 6
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.11.2024

Vypracoval :

VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ -
DODÁVKA A POKLÁDKA

VODOR DOPRAV ZNAČ PLASTEM STRUKTURÁLNÍ
NEHLUČNÉ - DOD A POKLÁDKA

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ
FÓLIE TŘ. 2 - DODÁVKA A MONTÁŽ

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ
FÓLIE TŘ. 2 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky MJ počet MJ Kč/MJ cena celkem Poznámka

34 572123

35 572213

36 574A34

37 574C66

38 57621

28 466922

46 9183D3

50 93818

33 56960

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

cena celkem bez DPH -178 124,82 Kč

Změna vznikla vlivem doměření skutečné plochy ACO 11+, ACL 16+, posyp kamenivem, dlažby, propusty a zpevnění krajnic.

Popis položky

ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY ACO 11+
TL. 40MM

INFILTRAČNÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 1,0KG/M2

PROPUSTY Z TRUB DN 600MM PLASTOVÝCH

Zhotovitel:

SPOJOVACÍ POSTŘIK Z EMULZE DO 0,5KG/M2

ZPEVNĚNÍ KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU

ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY ACL 16+ TL.
70MM

Popis změny a její účel :
Změna vznikla vlivem doměření skutečné plochy ACO 11+, ACL 16+, posyp kamenivem, dlažby, propusty a zpevnění krajnic.

Změny ve změnovém listu č. 7 se týkají SO 101

Změnový list 7
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 07.11.2024

Vypracoval :

POSYP KAMENIVEM DRCENÝM DO 5KG/M2

DLAŽBY VEGETAČNÍ Z BETONOVÝCH DLAŽDIC NA MC

OČIŠTĚNÍ ASFALT VOZOVEK ZAMETENÍM



Příloha č.1

č.

č.p. kód položky

1 914122

2 914123

3 914129

7 914922

8 914923

9 914929

13 916312

14 916313

15 916319

16 916722

17 916723

18 916729

6 914419

12 916119

N10 916342

N11 916343

N12 916349

Jméno: den: podpis:

Autorský dozor:

Stavební dozor:

Projektant:

Zhotovitel:

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - MONTÁŽ S
PŘESUNEM

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 S FÓLIÍ TŘ 1 - DEMONTÁŽ

DOPRAVNÍ ZÁBRANY Z2 - NÁJEMNÉ

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG -
MONTÁŽ S PŘESUNEM

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY
NÁJEMNÉ

cena celkem bez DPH 4 627,35 Kč

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKLADNÍ DESKA OD 28KG -
DEMONTÁŽ

UPEVŇOVACÍ KONSTR - PODKL DESKA OD 28KG -
NÁJEMNÉ

DOPRAV ZNAČKY ZÁKLAD VEL OCEL FÓLIE TŘ 1 -
NÁJEMNÉ

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY
MONTÁŽ S PŘESUNEM

SLOUPKY A STOJKY DZ Z OCEL TRUBEK DO PATKY
DEMONTÁŽ

Změny ve změnovém listu č. 8 se týkají SO 161.1
Změna vznikla vlivem doměření skutečně doby osazení značek pro DIO a také skutečné množství značek pro DIO.

Popis položky
DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ
FÓLIE TŘ 1 - MONTÁŽ S PŘEMÍSTĚNÍM

DOPRAVNÍ ZNAČKY ZÁKLADNÍ VELIKOSTI OCELOVÉ
FÓLIE TŘ 1 - DEMONTÁŽ

Ing. Ivo Zábranský

Popis změny a její účel :
Změna vznikla vlivem doměření skutečně doby osazení značek pro DIO a také skutečné množství značek pro DIO.

SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 2 -
NÁJEMNÉ

SMĚROVACÍ DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 2 -
DEMONTÁŽ

Změnový list 8
stavba: III/3974 KŘ. II/397 - Břežany

Datum : 18.11.2024

Vypracoval :

DOPRAV SVĚTLO VÝSTRAŽ SAMOSTATNÉ - NÁJEMNÉ

SMĚROV DESKY Z4 JEDNOSTR S FÓLIÍ TŘ 2 - MONTÁŽ S
PŘESUNEM

DOPRAV ZNAČKY 100X150CM OCEL - NÁJEMNÉ



Projekt :

Objekt Popis VCP MNP
SO 101 Silnice III/3974 26 656 296,95 3 649 575,27 -740 528,23 29 565 343,99
SO 161.1 DIO - Dopravně inženýrská opatření 43 896,72 10 105,88 -5 478,53 48 524,07
SO 161.2 Oprava objízdné trasy 988 097,00 112 792,47 -47 508,75 1 053 380,72

27 688 290,67 3 772 473,62 -793 515,51 30 667 248,78

Popis VCP MNP
Ostatní náklady 202 046,05 202 046,05
Vedlejší náklady 220 377,38 220 377,38

422 423,43 0,00 0,00 422 423,43

VCP MNP

28 110 714,10 3 772 473,62 -793 515,51 31 089 672,21Finanční náklady projektu celkem

 Nabídkový rozpočet          
bez DPHRekapitulace stavby - stavební náklady + ONVN

Ostatní a vedlejší náklady - celkem

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

 dodatek č. 1

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

III/3974 kř. II/397 - Břežany

 Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Stavební náklady

Ostatní a vedlejší náklady (ONVN)  Nabídkový rozpočet          
bez DPH

Stavební náklady - celkem


